
 

 

UCHWAŁA Nr VI/61/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Rezolucji dotyczącej uczczenia 100. rocznicy Powstań Śląskich” 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 512) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (Dziennik 

Urzędowy Województwa Opolskiego z 2014 r., poz.2201) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Rezolucję dotyczącą uczczenia 100 – rocznicy Powstań Śląskich, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1 przekazuje się: 
− Prezydentowi RP, 
− Prezesowi Rady Ministrów, 
− Marszałkowi Sejmu RP, 
− Marszałkowi Senatu RP, 
− posłom i senatorom województwa opolskiego, 
− Wojewodzie Opolskiemu, 
− Związkowi Województw RP, 
− starostom, 
− wójtom/burmistrzom/prezydentom miast, 
− mieszkańcom województwa opolskiego - za pośrednictwem środków masowego przekazu. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr VI/61/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

 

REZOLUCJA 

Sejmik Województwa Opolskiego nawiązując do 100. rocznic związanych  

z  upamiętnieniami Powstań Śląskich w kolejnych latach 2019, 2020 oraz 2021  

oddaje hołd powstańcom, walczącym o przyłączenie Górnego Śląska do nowo 

powstałej Polski. Pamiętamy też, że naprzeciw powstańcom stanęli ci Ślązacy, 

którzy czując się Niemcami optowali za pozostaniem ich ziemi w granicach 

Niemiec. Niejednokrotnie rodziny żyjące na tej ziemi w bolesny sposób 

doświadczały tragicznych przeżyć tamtego czasu, gdzie brat stawał przeciwko 

bratu.  

W duchu chrześcijańskiej tradycji i polsko-niemieckiego pojednania 

pragniemy oddać cześć wszystkim Ślązakom poległym w tym konflikcie. 

Wydarzenia sprzed 100 lat zmieniły bieg historii, a cześć Górnego Śląska po 

zmianie granicy znalazła się w granicach odrodzonego Państwa Polskiego. 

Symbolem tych wydarzeń stała się Góra św. Anny, gdzie upamiętniono te 

wydarzenia, najpierw przed wojną, pomnikiem poświęconym stronie 

niemieckiej, a później po wojnie stronie polskiej. Pomnik Czynu Powstańczego, 

na wiele lat stał się głównym miejscem uroczystości poświęconych pamięci 

poległych w powstaniach śląskich.  

Obecnie Pomnik i Amfiteatr na Górze św. Anny wymaga  pilnego remontu 

i w związku z tym, Sejmik Województwa Opolskiego zwraca się do Prezydenta 

RP i Rządu RP z apelem o dołożenie wszelkich starań, aby to miejsce – w 100. 

rocznicę tamtych wydarzeń – w godny sposób czciło, ale też  informowało  o tej 

niełatwej historii naszej ziemi w duchu słów wypowiedzianych przez Jana Pawła 

II na tej górze: „że ziemia ta wciąż potrzebuje wielorakiego pojednania”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa. Natomiast na podstawie § 20 ust. 1 i § 21 pkt 1 Statutu Województwa 

Opolskiego, Przewodniczący Sejmiku może wystąpić z inicjatywą podjęcia uchwały. 

Korzystając z tego prawa wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji 

dotyczącej uczczenia 100 – rocznicy Powstań Śląskich, która stanowi  załącznik do niniejszej 

uchwały.  

Sejmik Województwa Opolskiego postanawia upamiętnić ważne dla naszego regionu 

wydarzenia historyczne przypadające na trzy kolejne lata – 100. rocznicę Powstań Śląskich, 

które będą w województwie opolskim latami upamiętnienia bohaterskiego zrywu jego 

mieszkańców, walczących o polskość Górnego Śląska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


